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Danske kunsthåndværkeres eksperimentelle virkelyst og høje 
kunstneriske niveau bidrager positivt til landets kreative image 
 
Danmark – og København i særdeleshed – er ved at udvikle sig til et smørhul, hvad 
angår koncentrationen af kunsthåndværker- og designbutikker. Tidligere har landet 
især gjort sig bemærket på filmområdet samt på mad- og modefronten, men i de 
seneste par år er også kunsthåndværket slået markant igennem. Danish Crafts nye 
guide ”Danish Crafts – Guide to Shops and Galleries” synliggør de toptunede 
kunsthåndværkerbutikker og –gallerier, der bidrager til Danmarks kreative ry. 
 
Danmark har opnået international berømmelse bl.a. på grund af den succes, dansk film 
oplever i udlandet, og København har fået prædikatet ”Cool Copenhagen”, fordi byen er i 
front, hvad angår mad og mode. Men også dansk kunsthåndværk markerer sig 
internationalt samtidig med, at København og det øvrige land oplever et sandt boom af 
kunsthåndværker- og designbutikker, der forhandler toptrendy og moderne dansk 
kunsthåndværk. Hermed bidrager kunsthåndværket til den atmosfære og puls, der er 
karakteristisk for København og med til at bringe hovedstaden og landet i øvrigt på 
verdenskortet. 
 
”Danish Crafts – Guide to Shops and Galleries” 2006/07 har til formål at præsentere og 
synliggøre en række af disse kunsthåndværkerbutiker og –gallerier. Fra de store gallerier 
af internationalt tilsnit til de mindre med tilknyttet værksted, der byder på en mulighed for 
at møde kunsthåndværkeren selv og få en historie med i købet. 
 
Fælles for de deltagende butikker og gallerier er, at de repræsenterer dansk 
kunsthåndværk af høj kunstnerisk og håndværksmæssig kvalitet udført af professionelle 
kunsthåndværkere med en design- eller håndværksmæssig uddannelse bag sig. Et andet 
fællestræk ved de repræsenterede kunsthåndværkere er deres internationale 
gennemslagskraft og en stadig strøm af hædersbevisninger og anerkendelse.   
 
69 kunsthåndværkerbutikker- og gallerier har valgt at sige jatak til invitationen til at deltage 
i guiden, der både præsenterer brugskunst af høj klasse og eksklusivt unika. Bogen er på 
dansk, engelsk og tysk og forhandles af kunstmuseer, udstillingssteder og boghandlere 
landet over. Den kan desuden købes i mange af de deltagende butikker og gallerier, 
ligesom den kan bestilles hos Danish Crafts på www.danishcrafts.dk eller pr. telefon 3312 
6162. På www.danishcrafts.dk findes desuden en udførlig forhandlerliste. Prisen er kr. 
85,00. 
 
Yderligere oplysninger og fotomateriale kan fås hos Dorthe Rud Michaelsen, tlf. 3312 
6162. 


